

دستیار یحیی چه تحولی می‌تواند در پرسپولیس یحیی ایجاد کند؟ درویش باکسب اجازه از بیرانوند سراغ گزینه‌های واقعی ت‌برود

اوسمار؛ شوخی با نیمکت پرسپولیس

مدیران پرسپولیس تحت فشار هواداران در حال مذاکره با برانکو و پاکو لویز هم هستند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس نزدیک به یک ماه است که درگیر انتخاب سرمربی بوده و در این مدت انواع و اقسام اتفاقات را در این باشگاه شاهد بوده‌ایم. اوج این اتفاقات را در اواخر هفته‌ای که گذشت نظاره‌گر بودیم. از این جبت که ابتدا در برنامه زنده تلویزیونی صحبت از انتخاب پاکتای برزیلی برای سرمربیگری شد اما درحالی‌که هواداران و رسانه‌ها یکی دو روزی درگیری این اسم بودند به یکباره اخبار دیگری از باشگاه پرسپولیس به گوش رسید. در حقیقت این گونه مطرح شد که این باشگاه بعد از بررسی همه جوانب به این نتیجه رسیده در مقطع فعلی بهتر است اوسمار را به عنوان سرمربی خود در کنار سید جلال حسینی معرفی کند. مطرح شدن این خبر اصلا به مذاق هواداران پرسپولیس خوش نیامد و آنها هجمه سنگینی را در فضای مجازی علیه درویش و اطرافیان‌ش ایجاد کردند. جالب اینکه یک عده در باشگاه پرسپولیس بدشان نمی‌آمد که اوسمار را گزینه مدنظر بازکنان معرفی کنند تا به نوعی فشار را از روی خودشان بپرازند اما وحید امیری و امید عالیشاه به عنوان کاپیتان‌های پرسپولیس و به نمایندگی از بقیه نفرات با انتشار یک استوری عنوان کردند که در انتخاب سرمربی هیچ نقشی نداشتند. در این میان فقط علیرضا بیرانوند بود که به خاطر حمایت از اوسمار متهم به جانبداری از او و دخالت در کار باشگاه برای انتخاب سرمربی شد که خودش در یک گفت‌وگوی تلویزیونی این مساله را رد کرد و مدعی شد که فقط نظرش را مطرح کرده و به هیچ عنوان در انتخاب سرمربی تیشم نقشی نداشته است.

خروج یکی از مخالفان درویش

از ابتدای فصل داستان اختلاف رضادرویش و یحیی گل محمدی آغاز شد و وقتی مدیریت باشگاه پرسپولیس بدون نظر سرمربی مهاجم خارجی برای پرسپولیس جذب کرد این اختلاف علنی‌تر شد. در واقع از آن مقطع به بعد بود که یحیی و درویش مقابل هم قرار گرفتند و همین مساله هر هفته حواشی جدیدی را برای پرسپولیس ایجاد کرد و بیشترین نقش را نیز در ناامی‌های این باشگاه از جمله حذف زودهنگام از لیگ قهرمانان آسیا داشت. در هر صورت این جنگ سرمربی و مدیرعامل تا نیم فصل ادامه پیدا کرد تا در نهایت یحیی تصمیم به رفتن گرفت. هر چند قبل از اینکه جدایی یحیی قطعی شود حسین شهبازی و حسین خبیری در هیات‌مدیره تلاش زیادی کردند که درویش به جای یحیی رفتنی شود که این اتفاق رخ نداد. در ادامه درویش برای انتخاب سرمربی تلاش زیادی کرد که دو عضو مخالفش در هیات‌مدیره رانانیده بگیرد و در نهایت نیز کار به جایی رسید که دومین مخالف او یعنی خبیری هم از میدان به در شد. عضو هیات‌مدیره‌ای که قبل از رفتن خیلی سعی کرد جدایی‌اش از پرسپولیس را به انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی احتمالی پرسپولیس ربط دهد اما حکم مدیرعاملی او در باشگاه خیر خرم آباد مشخص کرد که ماجرای استعفا ی خبیری چه بوده است. ناگفته نماند که خبیری از یکی دو ماه پیش صحبتش بود که جانشین فراز کمالوند خواهد شد و در نهایت بعد از رفتن او به صنعت نفت آبادان، این اتفاق رخ داد.

علی پاکدامن در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: «دانشگاه آزاد خانه من است

بعد از ۲ بار دیدن المپیک، در پاریس فقط مدال می‌خواهم

■ سهمیه المپیک تیمی را دریکی، دو مسابقه بعدی قطعی می‌کنیم ■ خیال‌تان بابت مدال در بخش تیمی المپیک راحت باشد



مهدی منصور خبرنگار

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر شمشیریازی در شرایطی در هفته گذشته آغاز شد که تیم دانشگاه آزاد پس از دو سال غیبت در مسابقات، شروع پرقدرتی داشت و با ترکیبی از ستاره‌ها و جوانان مقتدرانه به عنوان قهرمانی نیم فصل اسلحه سابر دست یافت. در رقابت‌های نیم فصل هفت تیم دانشگاه آزاد اسلاهی، مس سونگون ورزشان، پروشات شیراز، نگین سایه غرب کرمانشاه، قهرمانان هیروز و آکادمی شمشیریازی سان و رقابت برداشتند و در پایان شاگردان بابک برومند در تیم دانشگاه آزاد با کسب ۶ پیروزی بالاتر از تیم‌های مس سونگون ورزشان و باشگاه چادرملو در صدر ایستادند تا به عنوان مدعی نخست قهرمانی این فصل شناخته شوند. علی پاکدامن، کاپیتان پرافتخار و بااخلاق شمشیریازی ایران که سابقه حضور در دو دوره مسابقات المپیک را دارد، در گفت‌وگو با «فرهیختگان»، درخصوص برگزاری نیم فصل نخست لیگ برتر شمشیریازی، شرایط تیم دانشگاه آزاد و به‌خصوص شرایط خود برای حضور در سومین المپیک به صحبت پرداخت که در ادامه می‌خوانید.

دور رفت رقابت‌های لیگ برتر شمشیریازی برگزار شد و تیم دانشگاه آزاد به قهرمانی نیم فصل دست یافت. ارزیابی شما از مسابقات نیم فصل چگونه بود؟

تیم ما در شرایطی به قهرمانی نیم فصل دست یافت که تنها تیمی بود که در ترکیب خود از ۴ بازیکن استفاده می‌کرد و سایر تیم‌ها از ۵، ۶ بازیکن تشکیل شده بودند. همیشه در تمامی این سال‌ها در تیم‌هایی حضور داشتم که در کنار خود، دو بازیکن بسیار خوب باتجربه و یک جوان با پتانسیل و خوب حضور داشتند و با ترکیب ۵ نفره کار را در می‌آوریم. امسال ترکیب ما از من و علی رهبری به عنوان بازیکنان باتجربه و بزرگسال و دو جوان خیلی خوب تشکیل شده است. این دو بازیکن جوان به‌خصوص نیما آقایی در مسابقات دور رفت و در مقابل تیم‌هایی که از بازیکنان خوب برخوردار بودند، شاکار کردند. توانستیم در مقابل تیم چادرملو که امسال بسیار پرقدرت در مسابقات حاضر شده و قرارداد دو بازیکنش به اندازه کل هزینه تیم دانشگاه آزاد است، به پیروزی برسیم. همچنین مس سونگون ورزشان، تیم فصل گذشته‌ام و مدافع عنوان قهرمانی را نیز شکست دادیم. مس سونگون از دو بازیکن تیم ملی بزرگسالان و یکی از قهرمانان سابق آسیا و تیم ملی بهره‌مند است. واقعا دو تیم دیگر نیز خوب بودند و رقابت‌ها بسیار نزدیک بود و تیم ما برای قهرمانی سنگ‌تمام گذاشت و امیدوارم در پایان فصل نیز جام قهرمانی را بالای سر ببریم.

قطعا پیشنهادها بالاتری نیز داشتید اما چه اتفاقی افتاد که تصمیم گرفتید به دانشگاه آزاد بازگردید؟

دو پیشنهاد از تیم‌های دیگر داشتم و حتی یک تیم قصد حضور در مسابقات را داشت اما وقتی متوجه شد که من و رهبری را دانشگاه آزاد به توافق رسیدیم،

با این شرایط درویش هم که اینم یک مخالف جدی در هیات‌مدیره دارد و او هم حسین شهبازی است.

پرسپولیس چطور به اوسمار رسید؟

اختلاف برخی از اعضای هیات‌مدیره باشگاه با رضا درویش باعث شد که پروژه انتخاب جانشین برای یحیی بسیار پیچیده شود. واقعیت امر این بود که بعد از جدایی گل محمدی، برخی عوامل در باشگاه به یکباره گزینه‌های زیادی را برای جانشینی او در هیات‌مدیره مطرح کردند اما نظر اکثریت اعضا این بود که برانکو ایوانکوویچ جانشین یحیی شود و از این رو محمد دلبری ماموریت پیدا کرد که با برانکو وارد مذاکره شود. این اتفاق در حالی رخ داد که مدیریت باشگاه پرسپولیس بعد از تقریباً دو سال به عده‌اش به برانکو مبنی بر پرداخت مالیات و ارسال مفاضا حسایش عمل نکرده بود. در همین راستا وقتی برانکو پیشنهاد اول پرسپولیس را رد کرد خیلی‌ها آن را به عدم پرداخت مالیات او ربط دادند. در همین راستا درویش قصد داشت مذاکراتش با مربیان دیگر را جدی کند که هیات‌مدیره از وی خواست همچنان پیگیر بازگشت برانکو باشد و مالیات او نیز پرداخت شود. این روند هم چند روز طول کشید تا طی شد و زمان برای پرسپولیس برای انتخاب سرمربی همچنان گذشت. با دومین پاسخ منفی برانکو به پرسپولیس، درویش این بار عزم خود را جزم کرد که پای مربی خارجی دیگری را به پرسپولیس باز کند اما توفیقی حاصل نشد. از آنجا که پرسپولیس فرصت را به حد کافی از دست داده بود درویش و اطرافیان‌ش به این نتیجه رسیدند اوسمار را به عنوان سرمربی در کنار سید جلال حسینی معرفی کنند. به این شکل که اوسمار کارهای فنی را در دست بگیرد و سید جلال هم حواشی را مدیریت کند. اتفاق جالب اینکه در این فاصله به اوسمار پیشنهاد شد که برای سرمربیگری پرسپولیس باید با یجنتش قطع همکاری کند و او هم پذیرفت تا به جانشینی یحیی نزدیک شود!

حذف عمان معادلات را برهم زد

باشگاه پرسپولیس قصد داشت اوسمار را رسماً به عنوان جانشین گل محمدی انتخاب کند و حتی هجمه وارد شده از سوی هواداران در اجزای این تصمیم نیز تاثیر آنچنانی نداشت، فقط تاخیر در آن ایجاد کرد. اما در همین فاصله عمان با برانکو با تساوی مقابل قریترستان از صعود به مرحله حذفی جام ملت‌ها بازماند تا همه توجهات متوجه برانکو شود. در این میان مرد کروات هم بعد از بازی تیمش سول خیرنگار عمانی در مورد بازگشتش به پرسپولیس رادوپهلو جواب داد تا مشخص شود همچنان بدش نمی‌آید به پرسپولیس برگردد. همین اتفاق کافی بود تا مدیریت باشگاه از معرفی اوسمار به عنوان سرمربی منصرف شده و به نوعی مجبور شود مجدد مذاکره جدیدی را با برانکو آغاز کند. در همین راستا اصبح روز گذشته ارتباط با برانکو از سوی باشگاه پرسپولیس برقرار شد و قرار بود تا دیشب ادامه پیدا کند. در هر صورت احتمال اینکه برانکو با پرسپولیس به توافق نهاییی رسیده و در دبی به اردوی این تیم ملحق شود وجود دارد. هر چند رضا گلنگر از پیشنهاد یک تیم قطری هم به این با پیشنهاد خوب مالی خبر می‌دهد. اتفاقی که اگر رخ ندهد آن وقت اوسمار بیشترین شانس را برای هدایت سرخپوشان خواهد داشت.



مرد آلمانی با اعلام خبر جدایی‌اش از لیورپول در پایان فصل، فوتبال اروپا را شوکه کرد

مرد آلمانی با اعلام خبر جدایی‌اش از لیورپول در پایان فصل، فوتبال اروپا را شوکه کرد

آنفیلد بدون کلوپ چگونه خواهد بود؟



مسعود خاموشی خبرنگار

پس از اینکه فابریتزو رومانو، خبرنگار مشهور حوزه نقل و انتقالات اعلام کرد که یورگن کلوپ در پایان فصل لیورپول را ترک خواهد کرد خود این مربی آلمانی هم دیروز رسماً این خبر را تأیید کرد تا دوران حضور یکی از موفق‌ترین مربیان تاریخ قرمزها در آنفیلد به پایان برسد و روزهای طلایی او در این تیم، خرداد ماه سال آینده به پایان می‌رسد.

کلوپ که از سال ۲۰۱۵ هدایت قهرم‌های آنفیلد را برعهده دارد در این مدت ۷ جام قهرمانی از جمله لیگ برتر، لیگ قهرمانان، جام حذفی و جام اتحادیه انگلیس را به دست آورده و بیش از ۴۶۰ بار نیز روی نیمکت این تیم نشسته است. با این حال روز گذشته اعلام شد این مربی ۵۶ساله پس از ۹ سال حضور در این تیم بالاخره تصمیم به جدایی گرفته است و با وجود اینکه قراردادش تا سال ۲۰۲۴ تمدید شده اما دو سال زودتر قرار است این باشگاه را ترک کند.

دلایل مرد آلمانی

کلوپ درباره دلایل این تصمیم ناگهانی به تلویزیون باشگاه گفت: «می‌توانم درک کنم که در این لحظه، وقتی برای اولین بار آن را می‌شنوید، برای خیلی‌ها شوکه‌کننده است، اما بدیهی است که می‌توانم آن را توضیح دهم یا حداقل سعی کنم آن را توضیح دهم. من مطلقاً همه چیز این باشگاه را دوست دارم، همه چیز را در مورد شهر دوست دارم، همه چیز هواداران مان را دوست دارم، من عاشق تیم هستم، من عاشق کارکنان هستم. من همه چیز لیورپول را دوست دارم. اما اینکه من همچنان این تصمیم برای جدایی را می‌گیرم به شما نشان می‌دهد متقاعد شده‌ام که این تصمیمی است که باید بگیرم.» وی افزود: «چگونه می‌توانم آن را بگویم، دوران حضورم در لیورپول در حال اتمام است. من الان مشکلی ندارم، بدیهی است که از قبل می‌دانستم که باید در یک مقطع این خبر را اعلام کنم. اما الان کاملاً شرایطم خوب است. می‌دانم که نمی‌توانم این کار پرفشار را بارها و بارها و بارها و بارها انجام دهم. بعد از سال‌هایی که با هم بودیم و بعد از تمام مدتی که با هم گذرانیدیم و بعد از همه چیزهایی که با هم گذرانیدیم، احترام به لیورپول بیشتر شد، عشق به تیم بیشتر شد و کمترین چیزی که به لیورپول مدیونم حقیقت است.» این مربی آلمانی ادامه داد: «من قبلاً در ماه نوامبر به باشگاه گفته بودم، من باید کمی بیشتر در این مورد به مردم که از بیرون می‌بینند، توضیح بدهم. من جلسات تمرینی در راس همه تصمیماتی قرار دارم که در باشگاه گرفته می‌شود. فصلی شروع می‌شود و شما باید برای فصل بعد نیز برنامه‌ریزی کنید و بهترین تصمیمات را بگیرید. زمانی که با هم در مورد خرید احتمالی، اردوی تابستانی بعدی و اینکه آیا می‌توانیم به کجا برویم صحبت می‌کردیم، این فکر به ذهنم خطور کرد که مطمئن نیستم دیگر اینجا باشم و خودم از این موضوع شگفت‌زده شدم. واضح است که شروع به فکر کردن در مورد آن کردم. مطمئناً فصل گذشته به نوعی فصل فوق‌العاده سختی بود و لحظاتی وجود داشت که در باشگاه‌های دیگر احتمالاً تصمیم می‌گرفتند، برو و برای همه چیز بسیار متشکریم. ما باید اینجا از هم جدا شویم، یا اینجا پایانش دهیم. بدیهی است که اینجا چنین اتفاقی نیفتاد.» کلوپ می‌گوید دیگر انرژی لازم برای هدایت لیورپول را ندارد و مشخص است که فشار سنگین هدایت این تیم و مربیگری در لیگ برتر برایش طاقت فرما شده است. با این حال رسانه‌های مختلف از همین حالا مشغول گمانه‌زنی درباره آینده او هستند. برخی معتقدند او به کوشش برمی‌گردد تا هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد و عده‌ای دیگر او را گزینه جانشینی توخل در بایرن می‌دانند. با این حال حتی شنیده می‌شود در صورت اخراج ژاوی از بارسلونا، لاپورتا به سراغ کلوپ خواهد رفت تا شاید بازسازی آبی‌واناری‌ها با کمک این سرمربی صاحب سبک آلمانی انجام شود.

دی‌زربی یا آلونسو؟

با تمام این احوال یکی از سوالات اصلی که از همان ساعات اولیه اعلام این خبر توسط هواداران لیورپول مطرح شد این بود که چه کسی جانشین کلوپ می‌شود. مرد آلمانی پس از سال‌ها دوباره قهرم‌زا را به جمع مدعیان لیگ برتر رساند و در سال‌های اخیر تیمش همواره یکی از مدعیان اصلی فتح جام بود. در چنین اوضاعی قبول هدایت این تیم برای مربی بعدی بسیار دشوار خواهد بود و همواره باید قیاس با کلوپ را تحمل کند. بسیاری معتقدند پ‌ر کردن جای خالی او کار بسیار سختی برای باشگاه خواهد بود و همانند دوران پسا گلوسن در یونایتد یا پسا وولگر در آرسنال، این بار لیورپول برای مدت‌ها باید با آزمون و خطا فرد مناسب را پیدا کند. با این حال از چند گزینه به عنوان نفرات اصلی برای جانشینی کلوپ نام برده می‌شود. نفراتی چون ژاوی آلونسو، روبرتو دی‌زربی و استیون جرارد که شاید از ابتدای فصل بعد یکی از آنها را در آنفیلد ببینیم. آلونسو امسال فصلی فوق‌العاده را با لورکوزن سپری می‌کند و با توجه به روزهای طلایی بازی در لیورپول می‌تواند خیلی زود مورد حمایت هواداران قرار گیرد. او گزینه اصلی و البته رویایی برای باشگاه خواهد بود و البته سابقه بازی کردن زیر نظر مربیان بزرگی چون نیتز، مورینیو، آنچلوتی و گواردیولا را در کارنامه دارد. آلونسو یکی از گزینه‌های مربیگری در زنال مادرید هم بود که با توجه به تمدید قرارداد کارلو آنچلوتی فعلاً از این باشگاه دور شده است. او البته با توجه به شروعی عالی با لورکوزن این تیم را به مدعی جدی فتح بوندس لیگا تبدیل کرده است و در این شرایط حتی بایرن مونیخ نیز نیم‌نگاهی به شرایط او دارد تا شاید وی را جانشین توخل کند.

دی‌زربی ایتالیایی‌که انتقالی در برایتون ایجاد کرده است این روزها آلتزانتیو مربیان بزرگی است و هر مربی‌ای که از یک تیم بزرگ کنار می‌رود از این ایتالیایی صاحب سبک به عنوان گزینه جانشینی او نام برده می‌شود. سابقه مربیگری در لیگ برتری یکی از محاسن بزرگ او برای قبول هدایت لیورپول است و شاید فصل قمرم‌زا به سراغ وی بروند. استیون جرارد هم بدون شک گزینه خواهد بود؛ چراکه یکی از نمادهای تاریخ باشگاه محسوب می‌شود. او اگر چه در رنجرز روزهای خوبی داشت اما نتوانست با استون ویلا موفق باشد و حالا هم راهی عربستان شده تا با الاتفاق تجربه متفاوتی را رقم بزند. او تا ۲۰۲۷ با تیم عربستانی قرارداد دارد اما مربیگری در لیورپول به قدری جذاب است که حاضر شود از بخش عمده مبلغ قراردادش با باشگاه فعلی‌اش بگذرد.

دیگر اسامی این فهرست را جولیان ناکلزن، زین‌الدین زیدان، ژوزه مورینیو، گراهام پاتر و حتی دی‌گو سیمونه و لوئیس انریکه تشکیل می‌دهند که حضور برخی از آنها کمی دور از ذهن است.

فرهنگیان

ورزش



شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲



شماره ۴۰۶۷



WWW.FDN.IR



FARHIKTEGADAILY